PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск

Принято Думой города

26 октября 2022 года

В соответствии со ст.231 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по экономическому развитию и вопросам местного самоуправления, Дума города решила:

          1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск, утверждённого решением Думы города от 26.04.2017 №146-VI (с изменениями на 01.06.2022 №164-VII) следующие изменения:
1.1.Пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, связанные с управлением земельными, водными, лесными и иными природными ресурсами, жилищным фондом, средствами местного бюджета, музейными предметами и музейными коллекциями, включенными в состав Музейного фонда Российской Федерации, принятием безнадзорных животных в муниципальную собственность и использованием животных без владельцев, поступивших в муниципальную собственность.».

1.2.Пункт 5 статьи 4 дополнить подпунктом 5.18 следующего содержания:

«5.18.Определяет порядок принятия животных без владельцев в собственность муниципального образования город Нефтеюганск и их использования.».

  2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
  3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска
                               Председатель Думы

города Нефтеюганска

__________________Э.Х.Бугай
______________М.М.Миннигулов
26 октября 2022 года
№ 232-VII